муниципальное бюджетное дошкольное ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 15 «БЕРЕЗКА» СТ. ПЕРЕЯСЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

OT 22.08.2024

ст-ца Переясловская

Nº 180

Об организации питания воспитанников МБДОУ ДС № 15 «Березка» в 2024 году

С целью организации сбалансированного рационального питания воспитанников, строго выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню-требованием и технологической картой, а также в рамках осуществления в 2024 году производственного контроля по данному. вопросу приказываю:

1. Организовать питание детей в МБДОУ ДС № 15 «Березка» в соответствии с предоставленным ИП Фарион Примерным десятидневным меню для организации питания детей в МБДОУ ДС № 15 «Березка» до 3-х лет, Примерным десятидневным меню для организации питания детей в МБДОУ ДС № 15 «Березка» в возрасте от 3-х до 7-ми лет, в соответствии требованиями СанПиН.

2. Возложить ответственность за организацию питания воспитанников МБДОУ ДС № 15 «Березка» на Сухачеву Екатерину Геннадьевну, учителя-

логопеда МБДОУ ДС № 15 «Березка».

3. Е.Г. Сухачевой, учителю-логопеду МБДОУ ДС № 15 «Березка» Фарион (по поварами осуществлять контроль за соблюдением ИП согласованию) графика закладки необходимых продуктов.

старшего повара Шаповалову Любовь Васильевну, Считать ИП Фарион (по согласованию) ответственным лицом за отбор суточных проб готовой продукции в установленном порядке и за ее хранением в течение 48 часов (не считая субботы и воскресенья) в специальном холодильнике при температуре +2...+6 градусов и ведение журнала бракеража готовой продукции.

5. Создать Комиссию по проверке сохранности санитарно-технического состояния помещения и оборудования пищеблока (далее – Комиссия) в составе:

учитель-логопед МБДОУ Е.Г. Сухачева, Председатель: № 15 «Березка».

Члены: О.В. Гущина, медицинская сестра ГБУЗ Брюховецкая ЦРБ МЗ КК (по согласованию);

Т.П. Сергеева, помощник воспитателя МБДОУ ДС № 15 «Березка».

5.1. Комиссии ежеквартально о всех нарушениях ставить в известность

заведующего МБДОУ ДС № 15 «Березка».

6. Для обеспечения контроля за организацией питания в МБДОУ ДС № 15 «Березка», проведения контрольного взвешивания готовых блюд создать Комиссию по контролю за питанием воспитанников и сотрудников МБДОУ ДС № 15 «Березка» (далее – Комиссия) в следующем составе:

учитель-логопед МБДОУ Сухачева, комиссии: Е.Г. Председатель № 15 «Березка», председатель ПО.

Члены: Г.В. Шумейко воспитатель МБДОУ ДС № 15 «Березка»;

Т.П. Сергеева, помощник воспитателя МБДОУ ДС № 15 «Березка»;

- О.В. Гущина, медицинская сестра ГБУЗ Брюховецкая ЦРБ МЗ КК (по согласованию).
 - 6.1. Комиссии:

- ежеквартально проводить проверку качественного приготовления пищи и проводить контрольные взвешивания блюд.

7. Ответственность за организацию питания детей в каждой возрастной группе несут воспитатели, помощники воспитателя и работники пищеблока.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом № 15 «Березка» ст. Переясловской муниципального образования Брюховецкий район

Н.Н. Левжинская